DATA: 21/10/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0007997-3.

EDITAL PE 9400/2025 Objeto: Serviços de desinsetização e desratização na Un idade da Fase de Osório.
DATA: 22/10/2025, às 09h. PROCESSO: 25/2158-0000801-1.

ABERTURA CONCORRÊNCIA
EDITAL CRE 0086/2025. Objeto: Atualização dos anteprojetos de engenharia já desenvolvidos no passado para o Sistema de

Proteção Contra Cheias – SPCC de Alvorada e Porto Alegre/RS, na Sub-bacia do Arroio Feijó .
DATA: 28/11/2025, às 09h. PROCESSO: 25/2600-0000392-4.

AVISO DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 0574/2025 Processo 25/2000-0053383-0

Objeto: Produtos de diagnóstica.
A Diretora do DELIC/CELIC , no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do
referido pregão para o dia 13  de outubro de 2025 , às 09 horas.

AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL
Pregão Eletrônico 0581/2025 Processo 25/1203-0012736-4

Objeto: Rádios transceptores
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a REVOGAÇÃO DO Lote 02 DO PREGÃO ELETRÔNICO
acima informado, antes de sua abertura, nos termos do inciso I, do art. 71, da Lei Federal nº 14.133/2021, diante de solicitação do
órgão requisitante.

AVISOS DE SUSPENSÃO
Edital 004/2025 Processo: 24/1300-0003087-1

Objeto: Credenciamento de empresas especializadas na prestação de serviços de administração, gerenciamento, emissão,
distribuição e fornecimento de vale-refeição e alimentação para os empregados e servidores da Secretaria de Planejamento,
Governança e Gestão, Secretaria de Inovação, Ciência e Tecnologia e Secretaria de Comunicação.
A Diretora do DEPRA/CELIC, no uso das atribuições que lhe são conferidas, torna pública a SUSPENSÃO do credenciamento
mencionado, em razão da necessidade de retificação do Termo de Referência, conforme solicitação do órgão demandante.

Pregão Eletrônico 9383/2025 Processo 24/2000-0162017-0
Objeto: Serviços contínuos de mão-de-obra (13 postos), para o desenvolvimento de atividades nos almoxarifados das

Redes de Frio (câmaras frias) da Central Estadual de Abastecimento e Distribuição de Imunobiológicos (CEADI) e da 1ª
Coordenadoria Regional de Saúde (1ª CRS), situadas em Porto Alegre/RS
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado, para análise de pedido de esclarecimentos e impugnações, devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de
publicação, conforme a legislação vigente.

Pregão Eletrônico 9384/2025 Processo 24/2000-0132401-6
Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Santa Maria/RS.

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado, para análise de pedido de esclarecimentos e impugnações, devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de
publicação, conforme a legislação vigente.

Renata Manera Fortes
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a julgamentos,
fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RGS
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Pregão Eletrônico

Porto Alegre, quarta-feira, 8 de outubro de 2025 16Diário Oficial Nº 197

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 08/10/2025 09:55:16 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_9b218987-bff8-4f43-be3a-0bc2e159b404..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 08/10/2025 09:55:16 GMT-03:00 87124582000104 assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 08/10/2025 09:55:16 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.